O

J9/0712ü+20 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DER ULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DO

PROCESSO TOMADA DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ
PREFEIT RA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇ O DO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS
N° 27.03.1-40/TP— SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS - Aos 08 (OITO) dias do mês de
Julho do ano 2020, às 14:00 horas, na sala de Reunião da
Comissão Permanente de Licitação, estando presente a
Comissão de Licitação, composta pelas senhoras: Elaine Nivia
Carlos Araújo — Presidente, Francisca Neres de Oliveira,
membro e Ana Mikaelle Bráulio Amorim, suplente, em
cumprimento ao que dispõe o Edital supracitado, devidamente
aprovado pela Assessoria Jurídica deste Município, conforme
parecer const te do presente processo, declarou aberta a
sessão licitató ia cujo objeto é a Pavimentação e Urbanização
de diversas s no Município de Santana do Cariri, bem como
reforma de equipamentos. Após laudo de análise de
compatibilida,  e do acervo técnico "EM ANEXO" emitido pelo
engenheiro d e Município, Sr. JOÃO LUCAS BARROS
TEMOTEO l• A/CE N° 51798, bem como a validação de
todas as ce dões emitidas via internet, A COMISSÃO
CONCLUI P LO SEGUINTE RESULTADO - EMPRESAS
INABILITAD S: EMPRESAS INABILITADAS- LOTE 01 E
LOTE 02:  01 — VANDERLEI DOMINGOS LEITE, CNPJ:
12.062.680/00 1-57, INABILITADA POR DESCUMPRIR O
ITEM 5.3.2. (' ova de inscrição no cadastro de contribuintes
estadual ou m cipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede
do licitante, p rtinente ao seu ramo de atividade e compatível
com o objete contratual ida pelo distribuidor da sede da
licitante); Incompatibilidade dos serviços dos acervos técnicos
apresentados; ão apresentado acervo de serviços para os Itens
4.1.2 / 5.1.2 / 7.1.2 / 8.1.2 / 9.1.2 / 10.1.2 / 11.1.2 / 12.1.2 /
13.1.2 / 14.1. / 15.1.2 de Pavimentação em paralelepípedo;
Não apresenta ao acervo de serviços para os Itens 1.1.2 / 2.1.2 /
3.1.2 Pavim 	ção em pedra tosca; Não apresentada Certidão
CREA de egistro e Quitação Resp. Técnico;- Não
apresentada de umentação de comprovação de vínculo com
Resp. Técnicii. Incompatibilidade dos serviços dos acervos
técnicos apresentados; Não apresentado acervo de serviços
para os Itens 6.2.3 / 17.1.1 / 18.2.3 Pavimentação com pedra
cariri ou com material de execução equivalente; 02 — E A DA
SILVA COA STRUÇÕES, CNPJ: 27.547.285/0001-31,
INABILITAD POR DESCUMPRIR OS ITENS 5.3.3 (Não
apresentou a prova de regularidade municipal) E 5.6.1
(declaração, s•b as penalidades cabíveis, de que encontra-se
idônea para c i ntratar com o Poder Público); Incompatibilidade
dos serviços dos acervos técnicos apresentados; Não
apresentado ervo de serviços para os Itens 4.1.2 / 5.1.2 /
7.1.2 / 8.1.2 / 9.1.2 / 10.1.2 / 11.1.2 / 12.1.2 / 13.1.2 / 14.1.2 /
15.1.2 de Pa imentação em paralelepípedo; Não apresentado
acervo de serviços para os Itens 1.1.2 / 2.1.2 / 3.1.2
Pavimentação em pedra tosca. 03 — SEDNA ENGENHARIA
LTDA, CNP : 06.197.577/0001-11- INABILITADA POR
Incompatibili i ade dos serviços dos acervos técnicos
apresentados. 1 ão apresentado acervo de serviços para os Itens
4.1.2 / 5.1.2 7.1.2 / 8.1.2 / 9.1.2 / 10.1.2 / 11.1.2 / 12.1.2 /
13.1.2 / 14.1 / 15.1.2 de Pavimentação em paralelepípedo.
Não apresen o acervo de serviços para os Itens 1.1.2 / 2.1.2 /
3.1.2 Pavime taçâo em pedra tosca; '- Incompatibilidade dos
serviços dos cervos técnicos apresentados. Não apresentado
acervo de s- ços para os Itens 16.2.3 / 17.1.1 / 18.2.3
Pavimentação com pedra cariri ou com material de execução
equivalente; 11' PRADA COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS 	LTDA, 	CNPJ: 	17.741.353/0001-45,
INABILIT P A POR Incompatibilidade dos serviços dos

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/B0B212AC/03AGdBq27yU70S6z1lbln01U8jt762143xri_S2bbNnPZR3pmMDRC8jKHY9hA-AyUP7o1... 1/2

'39/07/2X0

acervos técni
serviços para
com pedra ca
ncompatibilid
apresentados.
4.1.2 / 5.1.2 /
13.1.2 / 14.1.
Não apresen
com Resp.
32.744.002/00
dos serviços
apresentado a
7.1.2 / 8.1.2 /
15.1.2 de Pay'
dos serviços
apresentado a
18.2.3 Pavim
execução equ
01- WERTO
CNPJ: 11.74
dos acervos té
serviços para
com pedra ca
EMPRESAS
CONSTRUÇ
10.697.917/00
ARQUITE
atendimento
HABILITAD
EMPREENDI
por atendime
RESULTADO
divulgação d
Municípios e
Estado do Ce
prazo recursa
Licitações e a
de abertura
17/07/2020 as
se a presente
A Comissão d

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

s apresentados. Não apresentado acervo de
s Itens 16.2.3 / 17.1.1 / 18.2.3 Pavimentação
iri ou com material de execução equivalente;
e dos serviços dos acervos técnicos
ão apresentado acervo de serviços para os Itens
7.1.2 / 8.1.2 / 9.1.2 / 10.1.2 / 11.1.2 / 12.1.2/
/ 15.1.2 de Pavimentação em paralelepípedo;
a documentação de comprovação de vinculo
écnico. 05- J N DOS SANTOS, CNPJ:
1-81, INABILITADA POR Incompatibilidade
dos acervos técnicos apresentados. Não

ervo de serviços para os Itens 4.1.2 / 5.1.2 /
.1.2 / 10.1.2 / 11.1.2 / 12.1.2 / 13.1.2 / 14.1.2 /
entação em paralelepípedo; Incompatibilidade
dos acervos técnicos apresentados. Não

ervo de serviços para os Itens 16.2.3 / 17.1.1 /
tação com pedra cariri ou com material de
alente; EMPRESA INABILITADA- LOTE 02:
ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA,

.010/0001-33, Incompatibilidade dos serviços
nicos apresentados; Não apresentado acervo de
s Itens 16.2.3 / 17.1.1 / 18.2.3 Pavimentação

ou com material de execução equivalente;
HABILITADAS LOTE 01: 01 — TR

ES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
1-40; 02 - WERTON ENGENHARIA &

LTDA. CNPJ: 11.743.010/0001-33, por
e todas as exigências editalícias. EMPRESA

LOTE 02- TR CONSTRUÇÕES E
ENTOS LTDA, CNPJ: 10.697.917/0001-40,

to de todas as exigências editalicias. É O
A comissão comunica que procederá com a
presente resultado em Diário Oficial dos

o Portal de Licitações do Tribunal de Contas do
á, dando ciência aos interessados, onde abrirá o
previsto no art. 109, inciso I "a" da Lei de

terações posteriores. Ficando desde já, a sessão
as propostas de preços marcada para o dia
09:00 horas. Nada mais havendo a tratar, lavrou-
ta, que vai assinada pela Comissão de Licitação.
Licitação deu por encerrada a sessão.

ELAINE NI
Presidente

A CARLOS ARAÚJO

Publicado por:
Samia Maria Braulio Maia

Código Identificador:BOB212AC

Matéria publi
do Ceará no d
A verificação
informando o
http://www.di

ada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
a 09/07/2020. Edição 2486
e autenticidade da matéria pode ser feita

código identificador no site:
iriomunicipal.com.br/aprece/

Áwww.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/BOB212AC/03AGdBq27yU70S6z11bInQl  U8jt762143xri_S2bbNnPZR3gymMDRC8jKHY9hA-AyUP7o1... 2/2

	Page 1
	Page 2